**项目名称：机场绿植租摆养护服务项目**

**项目编号：CG/WYGS-16-0003-N**

目录

[第一章 竞争性谈判公告 3](#_Toc447004160)

[一、项目概况 3](#_Toc447004161)

[二、供应商的资格要求 3](#_Toc447004162)

[三、获取采购文件的时间、地点、方式 3](#_Toc447004163)

[四、递交响应文件截止（评标）时间、地点 3](#_Toc447004164)

[五、联系方式 4](#_Toc447004165)

[第二章 采购内容与技术要求 5](#_Toc447004166)

[一、适用范围 5](#_Toc447004167)

[二、项目说明 5](#_Toc447004168)

[三、项目参数 5](#_Toc447004169)

[第三章 投标人须知 15](#_Toc447004170)

[一、供应商资格要求 15](#_Toc447004171)

[二、响应文件的构成 15](#_Toc447004172)

[三、评标与中标 15](#_Toc447004173)

[第四章、响应文件格式与要求 18](#_Toc447004174)

[格式一： 18](#_Toc447004175)

[格式二： 19](#_Toc447004176)

[格式三 20](#_Toc447004177)

[格式四 21](#_Toc447004178)

[格式五 22](#_Toc447004179)

[格式六： 23](#_Toc447004180)

[格式七： 23](#_Toc447004181)

[格式八： 23](#_Toc447004182)

# 第一章 竞争性谈判公告

鄂尔多斯机场物业服务有限公司拟采用竞争性谈判的方式进行机场绿植租摆养护服务项目采购，现邀请符合条件的供应商前来参与此次采购活动。

## 一、项目概况

（一）项目名称：机场绿植租摆养护服务项目

（二）项目编号：CG/WYGS-16-0003-N

（三）采购人：鄂尔多斯机场物业服务有限公司

（四）资金来源：鄂尔多斯伊金霍洛民航机场有限公司

（五）采购内容：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **名称** | **服务期限** | **技术规格、参数及要求** | **预算金额** |
| 1 | 机场绿植租摆养护服务项目 | 1年 | 详见招标文件 | 402200元 |

## 二、供应商的资格要求

（一）供应商应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

（二）具有绿植、花卉销售及养护等相关营业资质。

## 三、获取采购文件的时间、地点、方式

符合上述条件的供应商可于2016年03月29日起登录鄂尔多斯机场管理集团有限公司网站页面（网址：http://ordosairport.com/），点击“公告”栏中的“招标信息”栏，查询采购信息，点击信息公告页面左下角“附件”即可浏览、下载采购文件。

## 四、递交响应文件截止（评标）时间、地点

递交响应文件截止（评标）时间：2016年4月1日上午8：40

响应文件时间开标及评标地点：鄂尔多斯飞机场综合办公楼6楼会议室（1）

## 五、联系方式

联 系 人：何国栋

联系电话：0477-3855823

邮 箱：915500582[@qq.com](mailto:284250746@qq.com)

地 址：鄂尔多斯市伊金霍洛旗飞机场

# 第二章 采购内容与技术要求

**一、适用范围**

1.本招标文件仅适用于本次招标公告中所涉及的项目和内容。

2.本招标文件的解释权为采购人和采购代理机构。

## 二、项目说明

1、范围：对鄂尔多斯飞机场新航站楼二、三层外大厅花卉、隔离区国内到达走廊、国内到达行李提取大厅、机坪行李分拣大厅办公室、隔离区国内到达走廊、地下负6办公室、地下负8办公室、三楼内大厅、办公室、国际区花卉进行布置及养护服务；现绿肺绿植区域花卉养护服务；按照采购参数要求，购置玻璃钢花盆，具体参数见招标文件。

2、服务期限：1年

3、付款方式：新航站楼绿植、花卉租摆验收合格后，预付绿植租摆费用的25%（不含养护费），此预付款作为合同期内前三月绿植租摆租赁费，后续绿植租摆费用及养护费每三个月根据招标商服务绩效考核支付一次。

## 三、项目参数

**（一）布置区域、花名及数量**

**1、各区域及办公室花卉名称及数量**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 花名 | 规格 | 冠径 | 数量 | 租赁价（月/盆） |
| 1 | 幸福树 | 220 | 50 | 6 |  |
| 2 | 红掌 | 45 | 20 | 32 |  |
| 3 | 巴西美人 | 50 | 20 | 10 |  |
| 4 | 鸿运当头 | 45 | 15 | 17 |  |
| 5 | 非洲茉莉大 | 120 | 150 | 10 |  |
| 6 | 非洲茉莉中 | 100 | 80 | 14 |  |
| 7 | 黄金宝玉 | 45 | 20 | 32 |  |
| 8 | 散尾葵 | 200 | 45 | 18 |  |
| 9 | 心叶藤 | 160 | 25 | 41 |  |
| 10 | 金钱树 | 160 | 40 | 21 |  |
| 11 | 君子兰 | 25 |  | 63 |  |
| 12 | 金虎 | 15 | 10 | 87 |  |
| 13 | 发财树三杆 | 180 | 50 | 15 |  |
| 14 | 发财树单杆 | 160 | 40 | 4 |  |
| 15 | 金钻 | 80 | 45 | 3 |  |
| 16 | 绿萝 | 15 | 15 | 16 |  |
| 17 | 鸭脚木 | 160 | 40 | 14 |  |
| 18 | 平安树 | 160 |  | 5 |  |
| 19 | 龙须铁 | 160 | 60 | 10 |  |
| 20 | 黑金刚 | 140 |  | 10 |  |
| 21 | 万年青 | 60 |  | 113 |  |
| 22 | 玉麒麟 | 150 | 30 | 2 |  |
| 23 | 金麒麟 | 130 | 45 | 3 |  |
| 24 | 量天尺 | 150 | 40 | 2 |  |
| 25 | 国王椰子 | 180 | 110 | 4 |  |
| 26 | 夏威夷椰子 | 180 | 120 | 2 |  |
| 27 | 绿公主 | 160 | 50 | 4 |  |
| 28 | 滴水观音 | 180 | 50 | 2 |  |
| 29 | 大叶伞 | 200 | 60 | 5 |  |
| 30 | 三角梅 | 90 | 100 | 4 |  |
| 31 | 刺梅 | 150 |  | 2 |  |
| 32 | 扶桑 | 150 | 45 | 2 |  |
| 33 | 鹅掌木 | 160 | 45 | 3 |  |
| 34 | 金字塔茉莉 | 180 |  | 3 |  |
| 35 | 苏铁 | 90 | 150 | 8 |  |
| 36 | 变叶木 | 60 |  | 36 |  |
| 37 | 富贵竹笼 | 200 |  | 4 |  |
| 38 | 蝴蝶兰 | 45 |  | 18 |  |
| 39 | 也门铁 | 60 |  | 4 |  |
| 40 | 金边吊兰 | 15 | 20 | 8 |  |
| 41 | 巴西木 | 150 |  | 2 |  |
| 42 | 一帆风顺 | 40 |  | 8 |  |
| 43 | 龟背竹 | 45 |  | 35 |  |
| 44 | 春雨 | 25 |  | 28 |  |
| 45 | 绿宝 | 150 | 45 | 14 |  |
| 46 | 仿真一品红 | 30 |  | 90 |  |
| 47 | 仿真杜鹃 | 20 |  | 100 |  |
| 48 | 仿真红掌 | 40 |  | 54 |  |
| 49 | 仿真鸿运当头 | 45 |  | 40 |  |
| 50 | 挡片 | 10 |  | 65 |  |
| 合计 | | | | |  |

**2、三楼外大厅及隔离区10号登机口大厅花坛**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 名称 | 花 名 | 数量 | 租赁单价  (月/盆) | 合计 | 摆放时间 |
| 绿 色 森 林 | 散尾葵 | 6 |  |  | 1至2月 |
| 鸭脚木 | 24 |  |
| 万年青 | 48 |  |
| 仿真鸿运当头 | 80 |  |
| 春雨 | 64 |  |
| 归背竹 | 80 |  |
| 档片 | 112 |  |
| 五 彩 缤 纷 | 苏铁 | 2 |  |  | 3至4月 |
| 也门铁 | 16 |  |
| 绿钻 | 32 |  |
| 变叶木 | 52 |  |
| 巴西美人 | 80 |  |
| 绿萝 | 120 |  |
| 挡片 | 120 |  |
| 节 日 之 美 | 苏铁 | 2 |  |  | 5月 |
| 非洲茉莉（大） | 16 |  |
| 非洲茉莉（中） | 76 |  |
| 仿真红掌 | 108 |  |
| 鸭脚木 | 120 |  |
| 仿真一品红 | 180 |  |
| 挡片 | 130 |  |
| 层 层 叠 叠 | 大叶伞 | 2 |  |  | 6至9月 |
| 万年青 | 24 |  |
| 仿真杜鹃 | 200 |  |
| 万年青 | 80 |  |
| 仿真杜鹃 | 360 |  |
| 绿萝 | 320 |  |
| 鸭脚木 | 60 |  |
| 档片 | 112 |  |
| 节 日 之 美 | 苏铁 | 2 |  |  | 10月 |
| 非洲茉莉（大） | 16 |  |
| 仿真鸿运当头 | 48 |  |
| 非洲茉莉（中） | 76 |  |
| 仿真红掌 | 108 |  |
| 鸭脚木 | 120 |  |
| 仿真一品红 | 180 |  |
| 挡片 | 130 |  |
| 草 原 风 情 | 国王椰子 | 4 |  |  | 11至12月 |
| 鸭脚木 | 20 |  |
| 万年青 | 60 |  |
| 仿真杜鹃 | 200 |  |
| 巴西美人 | 90 |  |
| 挡片 | 112 |  |

**3、三楼外大厅及隔离区10号登机口大厅花坛**

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 尺寸要求 | 数量 | 材质要求 | 颜色 | 报价 | 花盆图形 |
| 1 | 方形白色敞口花器（双层，壁厚5mm） | 高度尺寸分别为：0.54m、0.75m、0.95m 口径：内径0.39m，外径0.43m 底座：0.33m | 2套（共6个） | 材质为玻璃钢,表面烤漆处理 | 白色 |  | 2 |
| 2 | 子弹头白色圆形组合花盆 （双层，壁厚5mm） | 高度尺寸分别为： 0.5m、0.7m、1m； 上口内径：0.35m， 外径：0.4m； 底座直径：0.35m， | 4套（12个） | 材质为玻璃钢,表面烤漆处理 | 白色 |  | 3 |
| 3 | 圆形白色敞口花盆 （双层，壁厚3-5mm） | 高：1m 内口径0.56m， 外口径0.6m | 4个（以右图较大为准） | 材质为玻璃钢,表面烤漆处理 | 白色 |  | 4 |
| 4 | 菱形白色花盆组合 （双层，壁厚5mm，可拆分） | 高度尺寸分别为： 0.4m、0.7m、1.1m 口径：内口径0.37m，外口径0.41cm 底座总尺寸：0.4m\*1.5m | 4套（可拆分,共计12个） | 材质为玻璃钢,表面烤漆处理 | 白色 |  | 5 |

四、花盆标准

针对以上花卉所参照花盆，采用玻璃钢花器，参数及要求具体如下：

玻璃钢花器是采用性能优异的玻璃纤维增强不饱和聚酯玻璃钢为主要原料，具有机械性能优异、光泽和手感好、耐玻璃钢家具火性好、刚度大、寿命长、耐腐蚀、耐湿热、不怕烫、防霉菌、耐水、防火等优点，不含有人造板家具对人体有害的甲醛等挥发物质，产品质量符合国家标准，其防火性能满足国家消防装备质量检测中心的测试标准要求。

注：服务到期后，玻璃钢花盆归招标人所有。

五、服务标准

**（一）绿植租摆服务标准**

1.供货及运输

1.1投标人负责采购或租赁符合招标人要求的绿植、花卉，并运送至摆放点位。

2.绿植/花卉标准

2.1长势良好，同一区域的绿植/花卉高度一致；

2.2及时修剪生长过旺或株形欠佳的植物，并进行整形；

2.3擦拭叶面时应做到下手轻、顺叶脉方向，擦拭后的植物应呈现植物原本叶色；

2.4叶面无尘土、污物，保持洁净光亮；（每天用叶面清洗剂对叶面清洗一次，叶面不喜水的植物每周使用有针对性可行办法进行叶面清洗，特殊情况随时清理）

2.5枝叶茂盛，无枯枝病叶、黄叶、黑叶；

2.6绿植修剪平整、美观，无残叶、残枝；

2.7花卉修剪美观，无萎靡状态的残花、败花；

2.8土壤干湿适度，无干旱缺水现象；

2.9土壤洁净，无杂物、杂草、纸屑等；

2.10铺设陶粒应平整均匀，表面无杂物；

2.11叶子无虫咬的孔洞，径干和叶子不霉；

2.12对影响美观的残花/绿植，在发现2日内更换、清理完成；

2.13绿植摆放间距相等，做到横平竖直，不得有歪斜现象；

2.14绿植/花卉不缺少、不枯干，在发现三日内更换相同品种和高度的绿植/花卉；

2.15 绿植/花卉营养充足，根据具体情况，按时施肥打药，确保长势良好。

3.花器/套盆标准

3.1花器/套盆完整，无破损、残痕；

3.2花器/套盆内洁净整齐，无纸屑、烟头、无枯枝断叶等杂物；（杂物存留24小时为不达标）

3.3花器/套盆摆放间距相等，做到横平竖直；

3.4花器/套盆内不留有积水，四周不得有水浸出；

3.5套盆与植物的比例适当，不得有大盆套小盆，小盆套大盆的现象；

3.6同一区域的花器/套盆种类、花色、大小相同；

3.7所有绿植、花卉配有尺寸、风格协调的套盆、花器。

4.长势标准

4.1生长健壮、不萎蔫、株形匀称、形状美观；

4.2叶面有光泽、颜色鲜艳、有质感；

4.3无干枝、枯叶；

4.4无任何病虫害；

4.5叶片挺实，不秃腿、不平顶；

4.6叶片预黄叶，预黄部分不超过本叶面积10%，预黄叶片总数不超过叶片总数百分之一；

4.7花色、果色鲜艳，花瓣健壮不变色。

5.位置标准

5.1绿植花卉最有观赏价值的一面朝向人群；

5.2盆器带有图案或装饰的一面朝向人群；

5.3同一区域盆器带有多个图案或装饰物并有2盆以上时，选其最佳一面照向人群且图案朝向一致；

5.4同一区域盆器带有连组图案、装饰物或字体的应按规定顺序布置；

5.5异型花盆、花架应将最有观赏价值一面照向人群。同一区域内有同样的多个异型花盆、花架时，朝向应一致；

5.6盆器底釉有缺毁，花架有不美观的一面应背向人群一面，并于三日内更换完毕；

5.7花架、花盆不存在掉漆、掉瓷、裂痕现象；

5.8植物、花盆、套盆、缸、托盘、花架中心点相对；

5.9植物花卉不侧歪；

5.10花架、花盆、套盆、缸、托盘同植物大小比例适合，无头重脚轻的视觉效果；

5.11植物杆茎种植于花盆中心位置，误差不超花盆内直径的5cm；

5.12盆景类植物视情况决定种植位置；

5.13同一区域同种绿植花卉根据通风情况、着阳情况进行适当调换，以使其均衡生长；

5.14不同品种位置调换应征得甲方同意；

5.15.每季度在征得甲方同意情况下，组织实施不同品种的位置调换。以消除视觉疲劳。

6.安全标准

6.1花架不存在不牢固、可晃动现象；无裂痕；

6.2花盆套盆、套缸，不存在有破损、裂痕现象；

6.3不存在围挡、装饰物有尖突造型现象；

6.4不存在支撑物、牵拉绳不牢固现象；

6.5不存在使用有毒有害的药品及国家明令禁止的药品的现象；

6.6不存在乱丢药品包装现象；

6.7无有毒有害植物；

6.8无吸氧植物及有明显气味植物；

6.9不存在因养护作业损坏、划伤公共区域设施及物品（包括大理石地面、木地板、桌面，地毯等），破坏原有卫生环境现象。

7.整体协调标准

7.1使用的绿植花卉、花盆、花架、托盘的造型颜色与场地装饰、风格相配套，与内容相一致。与位置相呼应，大小适中，与习俗相合，无明显异味（包括香味）；

7.2花盆、套缸、盆、花架、托盘、绿植花卉做到整体合一；

7.3两盆以上的绿植并排摆放或集中摆放时，土层表面与盆器上沿的距离必须保持一致。

**（二）绿肺绿植养护服务标准**

**数量：**航站楼绿肺共有大小绿植3000株左右

1.养护内容

1.1投标人负责整体绿肺绿植的修剪、施肥、打药等日常养护工作；如遇老人葵（5棵）、布迪椰子（5棵）死亡需进行更换(价格须另行计算)，其他绿植死亡须于两日内进行同品种补植。

2.绿植/花卉标准

2.1长势良好，同一区域的绿植/花卉高度一致；

2.2及时修剪生长过旺或株形欠佳的植物，并进行整形；

2.3擦拭叶面时应做到下手轻、顺叶脉方向，擦拭后的植物应呈现植物原本叶色；

2.4叶面无尘土、污物，保持洁净光亮；（至少每三天用叶面清洗剂对叶面清洗一次，叶面不喜水的植物每周使用有针对性可行办法进行叶面清洗，特殊情况随时清理）

2.5枝叶茂盛，无枯枝病叶、黄叶、黑叶；

2.6绿植修剪平整、美观，无残叶、残枝；

2.7花卉修剪美观，无萎靡状态的残花、败花；

2.8土壤干湿适度，无干旱缺水现象；

2.9土壤洁净，无杂物、杂草、纸屑等；

2.10铺设陶粒应平整均匀，表面无杂物；

2.11叶子无虫咬的孔洞，径干和叶子不霉；

2.12对影响美观的残花/绿植，在发现2日内更换、清理完成；

2.13绿植摆放间距相等，做到横平竖直，不得有歪斜现象；

2.14绿植/花卉不缺少、不枯干，在发现三日内更换相同品种和高度的绿植/花卉；

2.15 绿植/花卉营养充足，根据具体情况，按时施肥打药，确保长势良好；

2.16 绿肺绿植密度合理，疏稀适当，无明显土壤裸露区及绿植疏稀区，缺少的绿植应于三日内完成同类绿植的补充，如需变更绿植种类或补植替代品，应征得甲方同意后方可实施。

2.17 根据采光情况尽量做到花卉品种颜色搭配适当，增强整体观赏价值。

五、其他

**1.服务范围中服务内容的增加或减少以实际发生为准，各业务承接以交付的时间为准；**

**2．请供应商如有疑问，请与项目联系人联系，联系时间截止为于3月25日。**

**联系人：何国栋 联系电话：0477-3855823**

# 第三章 投标人须知

## 一、供应商资格要求

（一）供应商应符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

## 二、响应文件的构成

供应商编制的响应文件应包括但不少于下列内容：

1、投标承诺书

2、委托代表投标时法人代表授权书

3、项目分项报价明细表

4、项目服务方案、承诺和质量保证措施

5、投标人情况介绍，包括办公场所、机构设置、技术力量、服务能力、质量管理等

6、供应商应提供的各类证明材料；

（1）投标人营业执照副本、开户许可证、组织机构代码证、税务登记证、开户许可证等

（2）行业主管部门或相关部门颁发的（获奖）证书

（3）供应商须在投标文件中提供企业工商注册所在地或项目所在地检察机关出具的《检察机关行贿犯罪档案查询结果告知函》（在有效期范围内）

（4）其他有利于投标的投标人的证明文件

以上响应文件需递交正本1份，副本4份，PDF格式电子文档1份**(光盘或U盘)**；以上资料需签字、盖章的必须由法定代表人或经其授权的代表签字，并加盖公章。响应文件及资料无论供应商是否中标均不予退还。

## 三、评标与中标

（一）成立谈判小组

鄂尔多斯机场物业公司采购管理部门组织成立竞争性谈判小组，小组将按照以下基本程序组织谈判：

1、供应商签到；

2、供应商资格及响应文件初审；

3、与供应商针对报价及相关服务等内容依次进行项目谈判；

4、根据谈判及评分表内容详细审查并评判；

5、根据评分表得分情况推荐并确定中标候选人。

（二）谈判与评标

1、资格初审

谈判小组各位评审对投标单位资质（带原件）、响应文件进行初审，初审内容包括但不限于：企业资质类材料原件及资质是否符合采购文件要求；供应商的法定代表人身份证明或授权委托人的委托书及身份证件，确认供应商代表身份的真实性；响应文件格式及报价内容是否符合采购文件要求等。

各供应商代表身份真实性无法确定或供应商资质预审不合格的，不得参与本项目的竞争性谈判。响应文件不符合采购文件要求的，谈判小组集体协商决定处置情况，可允许供应商进行更正补救或取消该供应商谈判资格。

2、谈判

谈判小组对响应文件响应情况、报价比例、企业资质与业绩、执行合同能力等方面进行全面比较与评价，了解和掌握各实质性响应供应商的响应程度，进行项目谈判准备。

通过供应商先后按时到场顺序确定参加谈判供应商的谈判顺序，所有谈判小组成员集体与每位供应商分别进行单独谈判，谈判轮次由小组成员视情况而定。

1. 评标原则

本项目采用百分制**综合评估法**进行评标，即在最大限度地满足采购文件实质性要求前提下，按照采购文件中规定的各项因素进行综合评审。

（三）确定成交供应商

（1）在满足竞争性谈判文件全部内容的基础上，谈判小组按照综合评估法，评审专家根据实际需求进行最优商家选取并进行推荐，获得最多票数商家为中标候选人。票数相同时，业绩多者优先。

（2）在谈判结束后，按照谈判小组推荐的中标候选人顺序确定排序第一的投标人为成交供应商，如成交供应商拒绝与采购人签订合同，或签订合同后无法履约的，谈判小组可以取消该供应商的中标资格，按顺序由排在其次的成交候选供应商递补，以此类推。
